РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 19 » февраля  2012 г.                                    № 12

                   с.Воронец

	Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронецкого сельского поселения

       В соответствии со ст.30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Распоряжением Администрации Троснянского района от 19.02.2012г. №8, в связи с повышением пожарной опасности, ростом числа пожаров и последствий от них на Территории Воронецкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 21.02.2012 года на территории Воронецкого сельского поселения особый противопожарный режим.

2. Ведущему специалисту администрации Воронецкого сельского поселения Козловой С.Ю. провести:

-сходы граждан «О мерах пожарной безопасности и действий в случае возникновения пожара»;

-дополнительные противопожарные инструктажи с престарелым населением, инвалидами и семьями социального риска;

-работу по выявлению мест проживания граждан, злоупотребляющих спиртными напитками, с целью постановки их на учет и организации проведения профилактической работы:
-проверку жилых помещений с печным отоплением, обратив особое внимание на престарелое население, инвалидов и семьи социального риска.

-разъяснительную работу с несовершеннолетними о недопущению совершения ими административных правонарушений и преступлений.

3.Рекомендовать директорам школ провести лекции на противопожарную тематику в ходе родительских собраний в общеобразовательных учреждений

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                        С.А.Сикулин